
Sommarjobb 2024 
 
Är golf och camping två av dina favorit-
sysselsättningar? Då kan du vara den 
perfekta personen för oss! 
 
Vi letar efter engagerad och social som-
marpersonal till Ramkvilla Golfklubb un-
der perioden 15/6 – 18/8 2024. Vi väl-
komnar särskilt drivna och ansvarsfulla 
ungdomar, främst från skolungdomsål-
dern. 
 
Arbetsuppgifter: 
Som en del av vårt team kommer du att 
vara involverad i kundkontakter där din 
sociala förmåga kommer till sin rätt. Ditt 
arbete inkluderar försäljning och serve-
ring av vårt varierade kioskutbud, från 
läckra glassar till saftiga hamburgare. Du 
kommer även att assistera campinggäs-
ter med platsanvisning och se till att an-
läggningen är i toppskick. För våra golf-
spelande gäster innebär det allt från att 
markera deras ankomsttider till att sälja 
golfbollar. 
 
Dina kvalifikationer: 
Ålder: Vi välkomnar sökande från 16 år 
och uppåt, främst riktat mot skolungdo-
mar. Språk: Engelska är ett krav, och 
tyska är meriterande. Personlighet: Du 
trivs med att möta nya människor och 
brinner för att skapa fantastiska upple-
velser för våra gäster. Du kommer att 
vara en viktig del av att vara turistambas-
sadör, både för vår anläggning och för 
det vackra området kring Ramkvilla. 
Noggrannhet: Eftersom tjänsten innebär 
ansvar för kassaredovisning ser vi att du 
är noggrann och strukturerad. 
Arbetstider: Enligt schema. 
 
Vi ser fram emot din ansökan och per-
sonliga brev som du skickar till: 
info@ramkvillagolf.com. Ansök senast 
den 29 februari 2024. 
 

Om du delar vår passion för golf och 
camping och tror att du kan bidra till en 
positiv och engagerande sommarsäsong, 
ser vi fram emot att höra från dig! 
 

 
Café i Skärbäcksgården 
11 februari  
 
Årskurs 6 i Ramkvilla skola håller café i 
Skärbäcksgården, söndag 11 februari. 
Öppet mellan kl 13.30-16.00.  
 
Kom och fika gott hembakat fika och 
passa på att fira in alla hjärtans dag några 
dagar tidigt! Intäkterna går till 6:ornas 
klassresa. 
 
Välkomna!  
 

 
Info från Skärbäcks kul-
tur och turistförening 
 

Årsmöte + efterföljande pubafton  
 
Medlemmar (gamla och nya) och an-
delsägare hälsas välkomna till årsmöte 
för verksamhetsåret 2023.  

Tid och plats: Lördag 24 februari kl 18.00 
i Skärbäcksgården.    

Direkt efter årsmötet följer en trevlig pu-
bafton, kan hända ordnar vi med livemu-
sik. Dryck och tilltugg finns att köpa på 
plats. Såväl barn som vuxna är väl-
komna.  

Läs hela kallelsen och dagordningen på 
hemsidan, www.skarback.com. Mail 
kommer också att skickas ut.  

Medlemsavgift 

Dags att betala medlemsavgift för 2024! 
Medlemskap kostar 150 kr per person 

och år (gratis under 18 år). Genom att 
vara medlem stöttar du föreningen och 
driften av Skärbäcksgården. Medlemmar 
får också billigare hyra av Skärbäcksgår-
den.  

Medlemsavgiften kan betalas genom 
SKTF:s bankgiro: 5934-1867, swish: 123 
297 83 85 eller direkt till vår kassör Ulla 
Grankvist. 

 
Visitationsmässa 25/2  

Söndag 25/2 är det Visitationsmässa i 
Björkö kyrka, tid meddelas senare. Bisko-
pen gör visitation i Vetlanda pastorat, 
och det avslutas med en gemensam 
mässa för hela pastoratet, i just Björkö 
kyrka. 

Medverkar gör Lannaskede kyrkokör, 
Ekenässjöns kyrkokör, Harmonikören, 
Optimiskören och Björkö-Nävelsjö kyrko-
kör tillsammans med kyrkomusikerna i 
pastoratet. 

 

Saknar Sponsorer till 
SockenMagazinet 

Företagare, kyrkor, föreningar, privatper-
soner – ni behövs - och är mycket väl-
komna att sponsra ett nummer av Sock-
enMagazinet. Det kostar 700 kr att 
sponsra. Vi får inga andra bidrag så där-
för är sponsringen oerhört viktig. När du 
sponsrar får du ditt namn/företag/före-
ning/kyrka i skrift längst ner i Kalendern. 
Man kan även ta tillfället i akt att skriva 
lite mer utförligt i den löpande texten, 
om man så önskar. 

Stort tack för ert engagemang! 
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Älska nyfikenhet! 
 
Alphakursen är en grundkurs i kristen 
tro. Till för dig som vill fundera och re-
flektera kring livet och dess mening. Det 
är en plats där du kan komma och koppla 
av, äta, lyssna och dela dina tankar! Kom 
och pröva på onsdagen den 6 mars 
kl.18.00 i Nygårdskyrkan. Livet är värt att 
utforska! Kontakt: Johannes Djerf 073-
0594689.  
 

Föresatser 2024? 

Hej - har du några goda föresatser inför 
det nya året? Vill du t ex sluta röka eller 
snusa, förbättra din självkänsla eller dina 
familjerelationer, ta ett nytt steg i ditt yr-
kesliv? Jag kan hjälpa dig med profess-
ionell systemisk rådgivning och positiv 
psykologi. 

Hör av dig till mig via min hemsida eller 
på 0760769478 

Ytterligare erbjudanden och detaljer 
finns på min webbplats.stepsbe-
ratung.jimdo.com 

Hälsningar 
Anna Bach 

 
 
Körer i pastoratet 
 
Lannaskede kyrkokör övar måndagar i 
Lina Sandellgården i Fröderyd, kl 19. 
 
Änglakören, barnkören, övar i Ramkvilla 
församlingshem, onsdagar kl 14.15-
15.45. 
 
Lannaskede ungdomskör övar i Landsbro 
församlingshem, torsdagar kl 14.30-
15.30. 
 
Är du intresserad av att vara med och 
sjunga? Ta kontakt med kantor Thomas 
Andersson, tfn 0383-76 37 28. 

 
 
Julkonserten i  
Nygårdskyrkan 
 
Vilken julkonsert det blev! Tillsammans 
med Nygårdskyrkans kör. Jonas Hern-
borg, Elisabet Gjerling, Jakob Hördegård 

och fler, så fick vi under ett gediget pro-
gram sjunga in julen tillsammans freda-
gen innan jul, i nygårdskyrkan. Där varje 
stol användes. Minst 120 personer lyss-
nade och sjöng med, och ifrån Nygårds-
kyrkan så vill vi säga stort tack till alla 
som kom och förgyllde denna kväll! Och 
ett stort tack till alla som också gav till Lp 
verksamhetens hjälpkassa. 10.000 kr 
samlades in, som kommer vara till stor 
hjälp och ge chans för missbrukare att 
komma tillbaka till samhället igen både 
innan, under och efter en behandling. 

Under kvällen delade jag några tankar ut-
ifrån änglarnas budskap till herdarna den 
heliga natt då Gud i sin kärlek sände sin 
son till världen. Var inte rädda! Det var 
det första de fick höra, och det är or-
den som ekar än idag till oss. Det finns 
många anledningar till oro och att vara 
just rädd, i och med allt som sker i vår 
värld. Men var inte rädd, det är himme-
lens hälsning till dig! En frälsare har fötts, 
som kommit med ett budskap om glädje 
och frid. Som kommit för att förbinda 
dem som har förkrossade hjärtan, att ut-
ropa frihet för de fångna och befrielse 
för de bundna! Det vill jag skicka med in-
för året som ligger framför! Med för-
hoppningen att vi ses till konsert också 
vid nästa jul! 

/ Johannes Djerf, pastor i Nygårdskyrkan 
 
 

Årsbrev 
 
Tänkte dela med mig på ett litet mer per-
sonligt plan. När vi fick våra barn, Anton 
och Anna, började deras mormor skriva 
julbrev till dem varje år. Hon skrev ett till 
dem var, varje år. Det var mycket person-
liga brev som innehöll detaljer om hur 
deras liv varit under året som gått. Vilka 
de lekt med, vilka resor de varit på, roliga 
kommentarer de fällt, upplevelser av 
olika slag. Hon skrev till barnen med en 
rak och enkel svenska. Vi läste dem till-
sammans när barnen var mindre och när 
de flyttade hemifrån fick de med sig alla 
breven. Vi hör mormors röst när vi läser 
hennes texter, helt ovärderligt. 
 
Nu har jag tagit upp traditionen att skriva 
till barnbarnen, älskar ju själv att uttrycka 
mig i skrift. Jag kallar dem årsbrev istäl-
let, delas ut i januari så brevet innehåller 
ett helt år. Jag började år 2022 när första 
barnbarnet fyllde 3 år och andra barn-
barnet föddes, så det blev en samman-
fattning inledningsvis. 

Jag inleder breven på samma sätt, skriver 
om allt som hänt och om deras utveckl-
ing, roliga lekar, uttryck, favoritsånger, 
viktiga händelser i deras liv mm. Men ef-
ter det skriver jag om vad som hänt i 
världen. Det är så lätt att glömma, åren 
rullar på. När jag skrev om 2023, började 
jag att läsa igenom året 2022 för att få in-
spiration och få igång ”skrivfingrarna”. 
Tänkte dela med mig av den senare tex-
ten av 2022, den som handlar om vad 
som hänt i världen. 
 
Kanske kan detta ge någon inspiration till 
att göra något liknande, hoppas det! Håll 
till godo! 
 
Utdrag ur Årsbrev 2022 till barnbarnen 
Ellen och Alfred: 
 

”Det har hänt konstiga saker i världen 

sedan ni älskade barnbarn fötts. En stor 
händelse, som tragiskt nog kom att på-
verka absolut hela världen uppdagades i 
januari 2020. Det kom rapporter från 
Kina om att några människor insjuknat i 
någon slags influensa. Vi fick se bilder 
från Kina hur människor stod på bal-
konger och skrek om hjälp. De hade blivit 
inlåsta eftersom de insjuknat i influensa 
och kinesiska myndigheter ville inte att 
den skulle spridas. I detta land löste man 
det då genom att låsa in de sjuka, utan 
hjälp. Människor fick hosta, feber och 
svåra andningsproblem och det rappor-
terades om många dödsfall. Från vårt 
land åkte en grupp turister ner till Al-
perna för att åka skidor. När de kom till-
baka till Sverige hade de smittats av 
denna influensa som kom att kallas Covid 
-19 och helt plötsligt spreds den även i 
Sverige. Snart blev detta en stor och far-
lig pandemi som spred sig över hela värl-
den och ingenting var sig plötsligt likt. 
Ingen visste hur smittan spred sig och 
ingen visste heller hur man skulle bli av 
med den. Vissa blev inte ens sjuka, vissa 
blev allvarligt sjuka och många, många 
dog. Hela samhället förändrades och re-
striktioner infördes överallt – i hela värl-
den. I vårt land stängdes vissa skolor, de 
arbetsplatser som kunde arbeta hemi-
från fick göra det. I butikerna fick man 
bara gå ett fåtal människor i butiken 
samtidigt, väldigt många bar munskydd. 
Alla fritidsaktiviteter stängdes ner och 
man satt bara hemma med den närmaste 
familjen. Helt plötsligt hade alla tid men 
vi fick inte umgås. Nu när många jobbade 
hemifrån och fritidsaktiviteter var in-
ställda, fick många tid att bygga om sina 
hus. Det byggdes kontor, altaner mm. 



Tvärtom mot många andra virus verkade 
det som om kyla var sämre för viruset, 
för sommartid minskade smittan i sam-
hället. Det var en enormt omtumlande 
tid i världen och det påverkade hela 
världsekonomin. Företag som jobbade 
med turism la ner. Flygplanen stod på 
marken, bussarna slutade köra. Allt stan-
nade. Verkligen stannade. Med tiden ar-
betades det fram ett vaccin, alltför fort 
och därmed riskabelt ansåg vissa. Det re-
sulterade inte i att smittan minskade, 
men symptomen blev mer lika en vanlig 
influensa och inte lika farlig som tidigare. 
I skrivande stund har det varit en otrolig 
smitta, många med feber och förkyl-
ningar – men dödsfallen har minskat 
drastiskt. Det ses inte längre som en 
samhällsfarlig pandemi. Många männi-
skor bär med sig mycket efter denna 
pandemi. Ingen umgås längre eller job-
bar vid förkylningar. Man hälsar inte 
längre på varandra med kramar, tar 
knappt i hand längre utan nickar hej. Ja, 
den finns fortfarande i vårt samhälle och 
försiktighet råder, men vi är inte längre 
livrädda för att drabbas eller dö. 
 
24 februari 2022 vaknar vi av hemska ny-
heter. Ryssland har invaderat Ukraina. Vi 
har fått krig i Europa, knappt 150 mil från 
Sverige. Hemska bilder rullar på tvn, krig 
är inte vackert. Hela världen fördömer, 
men Putin kallar det bara ”specialoperat-
ion”. Den i Ryssland som kallar det ett 
krig fängslas. Kvinnor och barn från 
Ukraina flyr, bl a till Sverige. Männen är 
tvungna att stanna kvar och kriga. I vår 
lilla by Ramkvilla tar vi emot två familjer 
från Ukraina. Vi bidrar genom att skänka 
potatis. Kriget fortgår alltjämt och famil-
jernas liv i Sverige fortsätter. De har fått 
jobb och barnen går i skolan. Livet måste 
fortsätta. 
 
Med kriget aktualiserades frågan om Sve-
riges NATO-medlemskap. Helt plötsligt 
vänder tidigare politiska partier åsikt i 
frågan och det beslutas om att Sverige 
omedelbart ska begära medlemskap. 
Dock måste samtliga medlemsländer 
godkänna oss (och även Finland som an-
sökte samtidigt) men två länder motsät-
ter sig och har motkrav – Turkiet och 
Ungern. Förhandlingar pågår alltjämt 
men förhoppningen är att vi snart är 
medlemmar. 
 
Under Almedalsveckan på Gotland mör-
das på öppen gata psykiatrisamordnare 
Ing-Marie Wieselgren, 64 år, i en plane-
rad attack av en ensam man. Han grips 
omedelbart efter dådet. I samtal efteråt 

framkommer att även Annie Lööf var ett 
tilltänkt offer. Detta får till slut Annie 
Lööf, att efter 11 år som partiledare för 
(C ) att meddela sin avgång. 
 
Vad hände mer detta år? Sverige har till 
slut – långt efter många andra länder – 
fått en kvinnlig statsminister, Magdalena 
Andersson (S). Så konstigt att det tog så 
lång tid, världen ser ju på vårt land som 
ett jämlikt och framåtskridande land. Frå-
gan var om hon skulle få sitta kvar efter 
valet? Så blir det inte. Efter ett mycket 
jämnt val och några månaders förhand-
lingar får Sverige Ulf Kristersson (M) som 
statsminister. Mycket omtalat blir även 
att vice talman blir en (SD), en kvinna 
från Bäckseda som heter Julia Kronlid. 
Att få makten när Europa ligger i krig och 
det råder lågkonjunktur i vårt land är inte 
lätt för något parti. Hur resultatet blir vet 
vi först längre fram. 
 
I september inleds en kamp för de 
iranska kvinnorna. En ung iransk kvinna 
dödas av iransk moralpolis för att hon 
inte bär slöja. Det blir en tändande gnista 
för kvinnor över hela Iran att kasta sina 
slöjor och kräva demokratiska rättig-
heter. Världens kvinnor klipper offentligt 
av sitt långa hår för att visa sitt stöd, 
även en ur-arg svensk kvinna (C ) från 
Sverige gör så från talarstolen i EU-
parlamentet. Iran är ett slutet land och 
rapporterar det de vill och aldrig något 
negativt. Låt oss hoppas att det föränd-
ras. 
 
I Vetlanda försvinner en ung kvinna, Tove 
21 år, efter en utekväll. Det blir en av de 
största operationerna i Missing People’s 
historia. Tusentals ansluter sig för att 
leta. Företag skänker mat till de som le-
tar, de skänker drönare och andra hjälp-
medel. Hela samhället sluter upp och 
hoppas att det ska sluta lyckligt. Det gör 
det inte. Efter två intensiva veckor hittas 
Tove död. En familj har förlorat sin dot-
ter, sin tvillingsyster och en idrottsför-
ening har mist en omtyckt spelare/kam-
rat. Två unga kvinnor häktas ganska om-
gående. Efter snart tre månader sitter de 
fortfarande häktade.” 
 
Med vänlig hälsning 
Maria Lamme 
 

 
 
 
 
 

___________________________ 
 
Glöm inte ditt medlemskap i Hembygds-
föreningen, bankgiro 5622-3811. Vid be-
talning genom swish 1235532981. 
 
Avgiften 2024 är 100 kr,  
ungdomar under 18 år 20 kr. 

____________________________  
 


